[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 240
От 07 декабря 2023 года

О принятии движимого имущества

в собственность муниципального образования "Большелуцкое сельское поселение" муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 21.03.2013 г. №189,Уставом муниципального образования "Большелуцкое сельское поселение" муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, а также во исполнение Решения Совета депутатов муниципального образования "Кингисеппское городское поселение" муниципального образования "Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области от 18.10.2023 № 338, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять движимое имущество в собственность муниципального образования "Большелуцкое сельское поселение" муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, переданное Решением Совета депутатов МО "Кингисеппское городское поселение" от 18.10.2023 № 338 виде 129 (ста двадцати девяти) экземпляров книг по перечню, согласно Приложению №1.
2. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО "Большелуцкое сельское поселение".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Большелуцкого сельского поселения

От 07.12.2023 года №240
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых книг в муниципальную собственность

Большелуцкого сельского поселения
книг для МКУ «ЦКДСиМ» (Большелуцкая сельская библиотека)
	№№            пп
	Автор
	Название
	Цена, руб.
	Кол-во. экз.
	Сумма, руб.

	1

	Алиса в Стране Чудес. Графический роман
	645,00
	1
	645,00

	2

	Душа. Графический роман
	606,00
	1
	606,00

	3

	Головоломка. Графический роман
	662,00
	1
	662,00

	4

	Зверополис.Таинственная пропажа /сер.Disney. Коллекц
	360,00
	1
	360,00

	5

	Я краснею. Графический роман
	527,00
	1
	527,00

	6
	RuNyx
	Готикана
	628,00
	1
	628,00

	7
	Андреева Н.В.
	Семь разгневанных богинь
	474,00
	1
	474,00

	8
	Бадель Р.
	Кот Пончик. Дом кота
	565,00
	1
	565,00

	9
	Бадель Р.
	Кот Пончик. Жизнь кота
	565,00
	1
	565,00

	10
	Бакман Ф.
	Что мой сын должен знать об устройстве этого мира
	532,00
	1
	532,00

	11
	Берсенева А.
	Неравный брак: роман
	481,00
	1
	481,00

	12
	Берсенева А.
	Ловец мелкого жемчуга
	474,00
	1
	474,00

	13
	Бианки В.В.
	Как Муравьишка домой спешил. Сказки /сер.Биб-ка для
	230,00
	1
	230,00

	14
	Борискова О.В.,
	Высота одиночества. Все за мечту: роман
	546,00
	1
	546,00

	15
	Борисова А.
	Бел-горюч камень
	465,00
	1
	465,00

	16
	Братья Гримм.
	Сказки братев Гримм
	589,00
	1
	589,00

	17
	Бучков Р.
	Врач скорой помощи /сер.Знакомство с профессиями
	332,00
	1
	332,00

	18
	Бушков А.А.
	Цвет твоей крови /сер.Непознанное
	543,00
	1
	543,00

	19
	Валентино С.
	Покахонтас. Выбери собственный путь
	343,00
	1
	343,00

	20
	Варичева Т.
	Лучший зверь во всей вселенной!Таткаест обыкн.
	505,00
	1
	505,00

	21
	Вестли А.К.
	Папа, мама, бабушка и восемь детей в деревне, или Мал
	619,00
	1
	619,00

	22
	Вильмонт Е.Н.
	Плевать на все с гигантской секвойи
	545,00
	1
	545,00

	23
	Вильмонт Е.Н.
	Зюзюка, или Как важно быть рыжей
	545,00
	1
	545,00

	24
	Вильмонт Е.Н.
	Бред сивого кобеля
	545,00
	1
	545,00

	25
	Володарская О.
	Жена Синей Бороды
	447,00
	1
	447,00

	26
	Волчок Ирина
	Наваждение: роман /сер.Главный приз
	470,00
	1
	470,00

	27
	Волчок Ирина
	Чужая невеста: роман
	434,00
	1
	434,00

	28
	Воронкова Л.Ф.
	Живой фонарик: рассказы для детей /сер.Биб-ка для
	235,00
	2
	470,00

	29
	Воронова М.В.
	Вечный шах
	447,00
	1
	447,00

	30
	Гауф В.
	Маленький Мук и другие сказки /ил.М.Митрофанов
	566,00
	1
	566,00

	31
	Гоголь Н.В.
	Мертвые души /сер.Классика для школьников
	269,00
	1
	269,00

	32
	Горская Е.
	За пеленой лжи
	465,00
	1
	465,00

	33
	Горский А.
	Полнолуние: роман
	626,00
	1
	626,00

	34
	Данилова А.В.
	Мелодия убийства
	386,00
	1
	386,00

	35
	Дашевская А.
	Кастрюлька с неприятностями /сер.Магия
	465,00
	1
	465,00

	36
	Дзюба О.Ю.
	Мечты сбываются!
	310,00
	1
	310,00

	37
	Дмитриев А.В.
	Стихи для детей /Дмитриев/сер.Биб-ка для дошколят
	230,00
	1
	230,00

	38
	Ефимова Ю.С.
	Ложь без срока годности
	457,00
	1
	457,00

	39
	Задорнов Н.
	Капитан Невельской: роман
	512,00
	1
	512,00

	40
	Зощенко М.
	Леля и Минька. Рассказы для детей /сер.Дошкольное
	260,00
	1
	260,00

	41
	Иванов А.
	Сердце пармы: роман
	920,00
	1
	920,00

	42
	Карганова Е.Г.
	Как Ослик счастья искал. Сказки /сер.Библиотека для
	230,00
	1
	230,00

	43
	Киплинг Р.
	Сказки /Киплинг/сер.Книги для внеклассного чтения
	243,00
	1
	243,00

	44
	Князева А., Князева К.
	Лето не вечно
	366,00
	1
	366,00

	45
	Козикоглу Т.
	Стеснительный пёс Роб и другие истории собак
	745,00
	1
	745,00

	46
	Козлов С.Г.
	Сказки /сер.Лучшая детская книга
	481,00
	1
	481,00

	47
	Колычев В.Г.
	Соленый волк
	465,00
	1
	465,00

	48
	Крамер М.
	Горгона с пихтовой веткой
	389,00
	1
	389,00

	49
	Кузнецов И.
	Глубокий поиск. Кн.2 Черные крылья: роман
	626,00
	1
	626,00

	50
	Лавринович А.
	Самая белая ночь
	447,00
	1
	447,00

	51
	Лавряшина Ю.А.
	Просто вспомни обо мне…
	386,00
	1
	386,00

	52
	Ларри Я.Л.
	Необыкновенные приключения Карика и Вали
	1178,00
	1
	1178,00

	53
	Ликсо В.
	Военная техника /сер.Моя Россия
	604,00
	1
	604,00

	54
	Липскеров М.
	Как Волк Телёночку мамой был.Сказки /сер.Биб-ка для
	230,00
	1
	230,00

	55
	Логинова А.
	Алмазная пыль /сер.Детектив минувших лет
	440,00
	1
	440,00

	56
	Логинова А.
	Сердце Ворона: роман /сер.Детективъ минувших лет
	440,00
	1
	440,00

	57
	Луганцева Т.И.
	Дамочка с гарантией
	440,00
	1
	440,00

	58
	Луганцева Т.И.
	В джазе только чижик-пыжик
	440,00
	1
	440,00

	59
	Лухманова Н.А.
	Изнанка жизни
	532,00
	1
	532,00

	60
	Лухманова Н.А.
	Девочки
	831,00
	1
	831,00

	61
	Маккалоу К.
	Включить. Выключить: роман /сер.Золотая коллекция
	573,00
	1
	573,00

	62
	Марков Г.
	Старый тракт
	380,00
	1
	380,00

	63
	Марков Г.
	Отец и сын. Орлы над Хинганом
	605,00
	1
	605,00

	64
	Марков Г.
	Строговы. Соль земли
	967,00
	1
	967,00

	65
	Маршак С.Я.
	Сегодня, завтра или вчера. Сказки /сер.Большая детская
	410,00
	2
	820,00

	66
	Матюшкина Е.
	Влипсики. Тайны древесных человечков /сер.Катины
	686,00
	1
	686,00

	67
	Матюшкина К.
	Кот да Винчи. Загадочн.день рождения /сер.Волшебные
	490,00
	1
	490,00

	68
	Матюшкина К.
	Кот да Винчи. Пираты Кошмарского моря
	522,00
	1
	522,00

	69
	Мелешко Н.
	Книга Надежды. Утро наступает всегда
	1386,00
	1
	1386,00

	70
	Метлицкая М.
	Незапертая дверь
	465,00
	1
	465,00

	71
	Михалков С.
	Детям. Стихи с рис. В.Чижикова
	250,00
	1
	250,00

	72
	Михалков С.В.
	Сказки (рис.В.Чижикова)
	891,00
	1
	891,00

	73
	Михалков С.В.
	Детям. Стихи с рис.В.Чижикова /сер.Библиотека для
	250,00
	1
	250,00

	74
	Михалков С.В.,
	Хочу бодаться!: сказки /сер.Дошкольное чтение
	315,00
	1
	315,00

	75
	Мойес Дж.
	До встречи с тобой: роман
	555,00
	1
	555,00

	76
	Мэнган К.
	Дворец утопленницы: роман
	943,00
	1
	943,00

	77
	Нестерова Н.
	Точки над "Ё"
	504,00
	1
	504,00

	78
	Носов Н.Н.
	Фантазёры. Рассказы /ил.Г.Юдина/
	447,00
	1
	447,00

	79
	Пакулов Г.
	Гарь: роман
	512,00
	1
	512,00

	80
	Пензенский А.
	Красный снег
	448,00
	1
	448,00

	81
	Полякова Т.В.
	Отпетые плутовки
	640,00
	1
	640,00

	82
	Полякова Т.В.
	Ее маленькая тайна
	610,00
	1
	610,00

	83
	Рокоссовский К.К.
	Солдатский долг
	652,00
	1
	652,00

	84
	Сергеева А.
	Дерзкая мишень: роман
	440,00
	1
	440,00

	85
	Соболева Л.
	Отравленная кровь: роман
	440,00
	1
	440,00

	86
	Стил Д.
	Секреты /Стил
	481,00
	1
	481,00

	87
	Тайц Я.М.
	Послушный дождик: сказки /сер.Библиотека для
	225,00
	1
	225,00

	88
	Тамоников А.
	Иранская мина /сер.Спецназ Берии
	465,00
	1
	465,00

	89
	Тарковский М.
	Енисей, отпусти!: рассказы, повести, очерки
	610,00
	1
	610,00

	90
	Трауб М.
	Все, что произошло в отеле
	465,00
	1
	465,00

	91
	Тургенев И.С.
	Записки охотника. Муму. Сборник /сер.Лучшая мировая
	250,00
	1
	250,00

	92
	Уайльд О.
	Сказки /Уайльд О.//сер.Мировые бестселлеры для детей
	891,00
	1
	891,00

	93
	Уайльд О.
	Кентервильское привидение и другие сказки /сер.Вне
	233,00
	1
	233,00

	94
	Ушинский К.Д.,
	Русские народные сказки про животных /Биб-ка нач.
	245,00
	1
	245,00

	95
	Фрей Э.
	Мой лучший враг: роман
	563,00
	1
	563,00

	96
	Хувер К.
	Побег из Майнкрафта: Выбери свой квест
	356,00
	1
	356,00

	97
	Чапмен Л.
	Школа Единорогов. Вечеринка-сюрприз
	356,00
	1
	356,00

	98
	Черкашина Л.
	Пушкин - имя ратное. Потомки поэта во Второй мировой
	1025,00
	1
	1025,00

	99
	Чёрный С.
	Стихи для детей /Чёрный/Биб-ка нач. школы
	240,00
	1
	240,00

	100
	Чехов А.П.
	Внеклассное чтение для 5-го класса /сер.Книги для
	250,00
	1
	250,00

	101
	Чехов А.П.
	Вишневый сад. Рассказы /сер.Детск.биб-ка
	366,00
	1
	366,00

	102
	Чехов А.П.
	Каштанка: рассказы /сер.Книги для внеклассного чтения
	189,00
	1
	189,00

	103
	Шахмагонов Н.
	На волжских рубежах. Сталин и Сталинград
	605,00
	1
	605,00

	104
	Щукин М.
	Осиновый крест урядника Жигина: роман
	605,00
	1
	605,00

	105
	Щукин М.
	Несравненная: роман
	605,00
	1
	605,00

	106
	Щукин М.
	Черный буран
	605,00
	1
	605,00

	107
	Эверест Д.
	Арчи Грин и Дом летающих книг
	428,00
	1
	428,00

	108
	Янссон Т.
	Мумми-тролли и Большая книга Муми-дола
	645
	1
	645,00

	110
	55067,00

П Е Р Е Ч Е Н Ь
книг для МКУ «ЦКДСиМ» (Кошкинская сельская библиотека)
	№№            пп
	Автор
	Название
	Цена, руб.
	Кол-во. экз.
	Сумма, руб.

	1
	Басаргин И.У.
	Распутье
	605,00
	1
	605,00

	2
	Бушков А.А.
	Цвет твоей крови /сер.Непознанное
	543,00
	1
	543,00

	3
	Бушков А.А.
	Пляски с волками /сер.Непознанное
	504,00
	1
	504,00

	4
	Верн Ж.
	Дети капитана Гранта /сер.Лучшая мировая классика
	215,00
	1
	215,00

	5
	Задорнов Н.
	Война за океан
	603,00
	1
	603,00

	6
	Задорнов Н.
	Амур-батюшка
	603,00
	1
	603,00

	7
	Задорнов Н.
	Далекий край
	493,00
	1
	493,00

	8
	Иванов А.
	Жизнь на грешной земле: повести, рассказы /сер.Сибир
	602,00
	1
	602,00

	9
	Карпов В.
	Я могу хоть в валенке дышать!
	724,00
	1
	724,00

	10
	Кузнечихин С.
	Никола зимний
	615,00
	1
	615,00

	11
	Липатов В.В.
	И это всё о нём
	724,00
	1
	724,00

	12
	Максимов В.
	Бусы из плодов шиповника
	724,00
	1
	724,00

	13
	Марков Г.
	Старый тракт
	380,00
	1
	380,00

	14
	Пешков А.В.
	Ночные журавли
	605,00
	1
	605,00

	15
	Распутин В.
	Век живи - -век люби
	512,00
	1
	512,00

	16
	Распутин В.
	Прощание с Матерой: повести
	510,00
	1
	510,00

	17
	Софронов В.
	Отрешенные люди
	365,00
	1
	365,00

	18
	Тарковский М.
	Промысловые были: повести, рассказы
	602,00
	1
	602,00

	19
	Федосеев Г.
	Тропою испытаний
	510,00
	1
	510,00

	20
	Фетисов И.
	Крест на чёрной грани
	603,00
	1
	603,00

	21
	Чарская Л.
	Сибирочка /сер.Чтение - лучшее учение
	156,00
	1
	156,00

	21
	11198,00

2